
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«25» декабря    2024 г.                                                                                 № 729

О внесении изменения в постановление Администрации 
города Курска от 06.10.2020 № 1865

В соответствии со статьей 89 Лесного кодекса Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 
от 30.07.2020 № 513 «Об утверждении Порядка государственной или 
муниципальной экспертизы проекта освоения лесов», в целях организации    
и проведения муниципальной экспертизы проекта освоения лесов 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 06.10.2020 № 1865 «Об экспертной комиссии по экспертизе проекта 
освоения лесов» (в ред. от 22.04.2021 № 251, от 23.12.2021 № 804) 
следующее изменение:

приложение 1 «Состав экспертной комиссии по экспертизе проекта 
освоения лесов» изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

     



(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации 
города Курска                                                                                            Н. Цыбин                                    



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «25» декабря 2024 года

                        № 729

СОСТАВ
экспертной комиссии по экспертизе проекта освоения лесов

Меркулов 
Дмитрий Сергеевич

председатель комитета городского хозяйства   города   
Курска -  председатель комиссии;

Вяткин 
Алексей Иванович

заместитель председателя комитета городского 
хозяйства   города   Курска - заместитель   
председателя комиссии;

Варвянская 
Наталья Николаевна

заместитель начальника отдела ведения лесного 
хозяйства комитета городского хозяйства города 
Курска - секретарь комиссии;

Выводцева 
Татьяна Александровна

консультант отдела правового обеспечения комитета 
городского хозяйства города Курска;

Гонеев 
Игорь Александрович

Председатель общественного экологического совета 
при комитете городского хозяйства города Курска -
заведующий кафедрой географии ФГБОУ                  
ВО «Курский Государственный университет»                 
(по согласованию);

Нуждов 
Олег Юрьевич

общественный инспектор по охране окружающей 
среды Курской области - член Экспертного совета при 
Губернаторе Курской области, активист 
Общественного народного фронта (по согласованию);

Окуньков 
Николай Юрьевич

начальник отдела муниципального земельного              
и лесного контроля управления муниципального 
контроля города Курска;

Токарев 
Владимир Валерьевич

председатель  Курского    городского      Собрания 
(по согласованию).  


